
ВЕСТИ
Арамильские

№30(1637) 26.06.2025
12 Официально

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 18.06.2025 №416
 
О подготовке и проведении на территории Арамильского городского округа праздничных меро-

приятий, посвященных 350-летию со дня основания города Арамили 

На основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа, с целью создания условий для мас-
сового отдыха населения, пропаганды достижений социально-экономического, культурного развития 
городского округа, воспитания патриотического отношения к малой родине, формирования привлека-
тельного имиджа Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Организовать и провести праздничные культурно-массовые и спортивные мероприятия 04, 05, 06 

июля 2025 года.
2. Утвердить Состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвя-

щенных празднованию 350-летия со дня основания города Арамили (приложение №1).
3. Утвердить план мероприятий по подготовке к празднованию 350-летия со дня основания города 

Арамили (приложение №2).
4. Утвердить план культурно-массовых и спортивных мероприятий, посвященных 350-летию со дня 

основания города Арамили (приложение № 3).  
5. Признать утратившим силу Постановление Администрации Арамильского городского округа от 

16.06.2025 №412 «О подготовке и проведении на территории Арамильского городского округа празд-
ничных мероприятий, посвященных 350-летию со дня основания города Арамили».

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

 Приложение №1
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 18.06.2025 №416

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению на территории Арамильского городского 
округа праздничных мероприятий, посвященных 350-летию со дня основания города Арамили 

М.С. Мишарина – Глава Арамильского городского округа, председатель организационного комитета;
О.С. Суворова - заместитель Главы Арамильского городского округа, заместитель председателя ор-

ганизационного комитета;
М.С. Никифорова – И.о. директора МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики 

Арамильского городского округа» (далее – МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной полити-
ки АГО»), секретарь организационного комитета (по согласованию).

Члены организационного комитета:
И.В. Бабушкин – директор Муниципального автономного учреждения Центр развития физической 

культуры, спорта и молодежной политики «Созвездие» (по согласованию);
И.В. Белогубова – директор Муниципального автономного учреждения дополнительного образова-

ния «Спортивная школа «Дельфин» (по согласованию);
О.А. Волкова – главный специалист по культуре МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной 

политики АГО» (по согласованию);
Г.В. Горяченко – начальник Отдела образования Арамильского городского округа (по согласованию);
Н.С. Давыдова – начальник Организационного отдела Администрации Арамильского городского 

округа;
Л.В. Забанова – главный специалист по патриотическому воспитанию МКУ «Управление культуры, 

спорта и молодежной политики АГО» (по согласованию);
С.Ю. Ипатов – главный специалист по физической культуре и спорту МКУ «Управление культуры, 

спорта и молодежной политики АГО» (по согласованию);
Н.Н. Иртуганова – директор Муниципального бюджетного учреждения культуры «Музей города 

Арамиль» (по согласованию);
В.В. Исаков – директор Муниципального бюджетного учреждения «Дворец культуры города Ара-

миль» (по согласованию);
Е.А. Колобов – главный врач Государственного автономного учреждения здравоохранения Сверд-

ловской области «Арамильская городская больница» (по согласованию);
Н.А. Кремнева – директор Муниципального казенного учреждения «Управление зданиями и автомо-

бильным транспортом Администрации Арамильского городского округа» (по согласованию);
М.Н. Марков – начальник Отдела информационных технологий Администрации Арамильского го-

родского округа;
Н.Р. Маркова – директор Муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый ком-

плекс «Виктория» (по согласованию);
Р.С. Миргаева – председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию Администрации 

Арамильского городского округа;
П.Н. Никоноров – заместитель Главы Арамильского городского округа;
Т.А. Первухина – председатель Думы Арамильского городского округа (по согласованию);
Н.П. Перевышина – председатель местного отделения Свердловской областной общественной орга-

низации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров Арамиль-
ского городского округа (по согласованию);

М.С. Поросенков – начальник Отдела надзорной деятельности и профилактической работы Сысерт-
ского городского округа, Арамильского городского округа (ОНД и ПР Сысертского городского округа, 
Арамильского городского округа) Управления надзорной деятельности и профилактической работы 
Главного управления Министерства чрезвычайных ситуаций России по Свердловской области (по со-
гласованию);

К.Л. Середкин – директор Муниципального бюджетного учреждения «Арамильская Служба Заказ-
чика» (по согласованию);

И.С. Фетисов – директор Муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты Ара-
мильского городского округа» (по согласованию);

В.В. Хвостов – помощник Главы Арамильского городского округа;
С.С. Черноскутов – временно исполняющий обязанности начальника Межмуниципального отдела 

Министерства внутренних дел Российской Федерации «Сысертский», подполковник полиции (по со-
гласованию);

Р.В. Шараев – главный редактор Муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты «Ара-
мильские Вести» (по согласованию);

М.Ю. Шуваева – заместитель Главы Арамильского городского округа;
О.Ю. Яшникова – директор Муниципального бюджетного учреждения культуры Арамильская Цен-

тральная городская библиотека (по согласованию);
Н.В. Сеньшина – директор Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополни-

тельного образования детей «Детская школа искусств» (по согласованию);
Н.В. Анкудинова – директор Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средней общеобразовательной школы № 4» (по согласованию).

Приложение №2
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от 18.06.2025 №416

План
основных мероприятий по подготовке к празднованию 

350-летия со дня основания города Арамили 

№п/п Наименование мероприятия Срок 
испол-
нения

Ответствен-
ные/Исполни-

тели

Привлекаемые организации

Раздел 1. Мероприятия по безопасности

1. Своевременное уведомление 
правоохранительных органов 

об обеспечении общественного 
правопорядка в местах массового 

пребывания людей

до 04 
июня 
2025 
года

Директор МКУ 
«Управление 

культуры, 
спорта и 

молодежной 
политики 

Арамильского 
городского 

округа»
(по согласова-

нию)

МКУ «Управление культуры, 
спорта и молодежной полити-
ки Арамильского городского 

округа»

2. Организация оповещения пожар-
ных подразделений о времени и 
месте проведения мероприятий, 
с целью обеспечения пожарной 

безопасности

до 23 
июня 
2025 
года

Директор МКУ 
«Управление 

культуры, 
спорта и 

молодежной 
политики 

Арамильского 
городского 

округа»
(по согласова-

нию)

МКУ «Управление культуры, 
спорта и молодежной полити-
ки Арамильского городского 

округа»

3. Организация антитеррористи-
ческой защищенности и обеспе-
чение выполнение требований 
постановления Правительства 

Свердловской области от 
30.05.2003 №333-ПП «О мерах 
по обеспечению общественного 
порядка и безопасности при про-

ведении на территории Сверд-
ловской области мероприятий с 
массовым пребыванием людей», 
п.24 Протокола внеочередного 

заседания антитеррористической 
комиссии Свердловской области 

от 24.01.2025, Распоряжения 
Главы АГО от 20.05.2025 №27

04 – 06 
июля 
2025 
года

Руководители 
учреждений, 

на территории 
которых прово-
дятся меропри-

ятия

МАОУ «СОШ №4»
МБУК «Музей города Ара-

миль»
МБУ «Дворец культуры города 

Арамиль»
МАУ Центр развития физи-
ческой культуры и спорта 

«Созвездие»
МАУ ДО «Спортивная школа 

«Дельфин»

4. Осуществление контроля анти-
террористической защищенно-
сти и обеспечение выполнение 

требований постановления 
Правительства Свердловской 
области от 30.05.2003 №333-

ПП «О мерах по обеспечению 
общественного порядка и 

безопасности при проведении 
на территории Свердловской об-
ласти мероприятий с массовым 
пребыванием людей», п.24 Про-
токола внеочередного заседания 
антитеррористической комис-
сии Свердловской области от 

24.01.2025, Распоряжения Главы 
АГО от 20.05.2025 №27

04-06 
июля 
2025 
года

Органы мест-
ного само-
управления

МАОУ «СОШ №4»
МБУК «Музей города Ара-

миль»
МБУ «Дворец культуры города 

Арамиль»
МАУ Центр развития физи-
ческой культуры и спорта 

«Созвездие»
МАУ ДО «Спортивная школа 

«Дельфин»

5. Обеспечение готовности бригад 
скорой медицинской помощи в 
дни проведения праздничных 

мероприятий

04 – 06 
июля 
2025 
года

Е.А. Колобов
(по согласова-

нию)

Государственное автономное 
учреждение здравоохранения 
Свердловской области «Ара-

мильская городская больница»
6. Проведение оперативно-техни-

ческого осмотра площади МБУ 
«ДК г. Арамиль» с подготовкой 
протокола и акта по установле-
нию готовности сооружения к 

проведению мероприятия 
(в соответствии с Постановлени-
ем Правительства Свердловской 

области от 30 мая 2003 года 
№333-ПП)

до 04 
июля 
2025 
года

С.С. Черно-
скутов 

В.В. Исаков
(по согласова-

нию)

Межмуниципальный отдел 
Министерства внутренних дел 
Российской Федерации «Сы-

сертский»; 
Муниципальное бюджетное 

учреждение «Дворец культуры 
города Арамиль»

7. Проведение оперативно-тех-
нического осмотра площади и 

помещений МАОУ «СОШ №4» 
с подготовкой протокола и акта 

по установлению готовности со-
оружения к проведению меро-

приятия 
(в соответствии с Постановлени-
ем Правительства Свердловской 

области от 30 мая 2003 года 
№333-ПП

до 04 
июля 
2025 
года

С.С. Черно-
скутов 

Н.В. Анкуди-
нова

(по согласова-
нию)

Межмуниципальный отдел 
Министерства внутренних дел 
Российской Федерации «Сы-

сертский»; 
МАОУ «СОШ №4»

8. Проведение оперативно-тех-
нического осмотра площади 

футбольного поля с подготовкой 
протокола и акта по установле-
нию готовности сооружения к 

проведению мероприятия 
(в соответствии с Постановлени-
ем Правительства Свердловской 

области от 30 мая 2003 года 
№333-ПП

05 – 06 
июля 
2025 
года

С.С. Черно-
скутов 

И.В. Бабушкин
 (по согласова-

нию)

Межмуниципальный отдел 
Министерства внутренних дел 
Российской Федерации «Сы-
сертский»; Муниципальное 

автономное учреждение Центр 
развития физической культуры, 
спорта и молодежной полити-

ки «Созвездие»

9. Установка фан-барьеров на площади 
МБУ «ДК г. Арамиль» и футбольном 

поле по ул.
1 Мая, 62 (ул. Красноармейская, 

118А)

05 – 06 
июля 
2025 
года

В.В. Исаков
И.В. Бабушкин
Н.А. Гребнев 
(по согласова-

нию)

Муниципальное бюджетное 
учреждение «Дворец культуры 

города Арамиль», 
Муниципальное автономное уч-

реждение Центр развития физиче-
ской культуры, спорта и молодеж-

ной политики «Созвездие»
10. Подготовка постановления об 

ограничении (запрете) розничной 
торговли алкогольной продукцией

до 20 
июня 
2025 
года

Р.С. Миргаева Комитет по экономике и стратеги-
ческому развитию Администрации 
Арамильского городского округа

2. Организационные мероприятия
11. Размещение информационных мате-

риалов (анонсов), информирование 
населения о проведении мероприя-

тий в социальных сетях

до 01 
июля 
2025 
года

М.Н. Марков
Р.В. Шараев

(по согласова-
нию)

Муниципальное бюджетное учреж-
дение «Редакция газеты «Арамиль-

ские вести»; сайт Арамильского 
городского округа

12. Организация фото и видео съемки 
и освещение в средствах массовой 

информации

04 – 06 
июля 
2025 
года

Р.В. Шараев
(по согласова-

нию)

Муниципальное бюджетное 
учреждение «Редакция газеты 

«Арамильские вести»


